
PLATFORMA EDUKACYJNA

dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych

pod nazwą: Wioska Internetowa

http://platforma.wint.pl/

W ramach  realizacji  projektu  „Wioska  internetowa”,  z  inicjatywy  Związku  Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej we współpracy z Centrum Naukowo-Badawczym 

Ochrony Przeciwpożarowej  im.  Józefa  Tuliszkowskiego oraz   f-mą  Optoland opracowany 

został  program  szkoleniowy  dla  strażaków  ratowników  OSP.  Materiał  szkoleniowy 

zamieszczony  jest  na  platformie  internetowej  co  pozwala  na  naukę  i  poznanie  treści 

przewidzianych programami  bez kłopotliwych wyjazdów do często oddalonych od miejsca 

zamieszkania  ośrodków  szkoleniowych.  Każdy  członek  OSP  może  zapoznać  się  z  tym 

materiałem. Jest to doskonała okazja aby w ramach samokształcenia strażacy OSP powtórzyli 

sobie wiadomości z zakresu ratownictwa i użycia sprzętu p-poż, a nowoprzyjęci strażacy – 

ochotnicy opanowali wiedzę z tego zakresu.
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W tym celu wystarczy w komputerze podłączonym do Internetu uruchomić dowolną 

przeglądarkę  internetową  i  w pasku adresowym wpisać  adres  www.platforma.wint.pl. Po  

pojawieniu  się  ekranu  startowego  platformy,  po  prawej  stronie,  w  oknie  „Zaloguj  się”  

w  okienku  „KOD”  należy  wpisać  ośmiocyfrowy  kod  swojej  OSP  uzyskany  z  Zarządu 

właściwego Oddziału Gminnego i nacisnąć „ENTER”. W przypadku podległości OSP pod 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP, otrzymują one kod z tego Zarządu.
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Wybieramy Platformę Edukacyjną dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  

Po pojawieniu się poniższego okna podczas pierwszego logowania do platformy naciskamy 

odnośnik „Rejestracja”
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Wypełniamy wyświetlony formularz.

Jeżeli wchodzimy na platformę po raz kolejny, wpisujemy KOD i naciskamy „ENTER”. Po 

pojawieniu się okienka logowania wpisujemy login i hasło jakie podaliśmy przy pierwszej 

rejestracji na platformę.
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Szkolenia dla strażaków ochotników zamieszczone są w Części II. „Ratownictwo”.

Wybieramy z listy interesujący nas kurs

Po wyborze odpowiedniego kursu pojawi się następujące okno
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Naciskamy przycisk „menu” wybieramy interesujący nas temat w danym kursie

Naciskając znak „+” rozwijamy listę zagadnień
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Klikając na podkreślony tekst w kolorze niebieskim wyświetlają się dodatkowe informacje, 
zdjęcia, rysunki lub filmy
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Na końcu każdego tematu znajdują się pytania kontrolne
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Po udzieleniu odpowiedzi wyświetlany jest komunikat czy odpowiedz jest poprawna.
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W platformie dostępy jest również test sprawdzający wiedzę.  

Aby zakończyć pracę na platformie naciskamy „wyloguj się”.
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